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Anotace

/ƝƭŜƳ ǘŞǘƻ ǇǊłŎŜ ƧŜ ǾȅǘǾƻǌŜƴƝ ƪƻƳǇƭŜǘƴƝƘƻ ƳƻŘŜƭǳ ŜƭŜƪǘǊƻƳƻōƛƭǳ ǇǊƻ ǇƻǘǌŜōȅ ǳǊőƻǾłƴƝ

ǎǇƻǘǌŜōȅ ŜƭŜƪǘǊƛŎƪŞ ŜƴŜǊƎƛŜ ŀ ǇƻǘŀȌƳƻ ƛ ŘƻƧŜȊŘǳ ŜƭŜƪǘǊƻƳƻōƛƭǳ ƴŀ ȊłƪƭŀŘŠ ȊƴłƳȇŎƘ ǇŀǊŀƳŜǘǊǻΦ

±ǎǘǳǇƴƝƳƛ ǇŀǊŀƳŜǘǊȅ ǇǊƻ ǘŜƴǘƻ ƳƻŘŜƭ ƧǎƻǳΥ ǊȅŎƘƭƻǎǘƴƝ ǇǊƻŦƛƭΣ ǾȇǑƪƻǾȇ ǇǊƻŦƛƭ όǊŜǎǇŜƪǘƛǾŜ ǇǊƻŦƛƭ

ǊǻȊƴŞƘƻ ǎǘƻǳǇłƴƝ Ǿ ŘŀƴŞƳ ǵǎŜƪǳ ƧƝȊŘȅύ ŀ ŘŀƭǑƝΦ ± ƳƻŘŜƭǳ ƧŜ ȊŀƘǊƴǳǘ ƛ ƳƻŘŜƭ ŀƪǳƳǳƭłǘƻǊǳΣ ƪǘŜǊȇ

respŜƪǘǳƧŜ ƧŜƘƻ ȌƛǾƻǘƴƻǎǘ ƴŀ ȊłƪƭŀŘŠ Ǉƻőǘǳ ƴŀōƝƧŜŎƝŎƘ ŎȅƪƭǻΣ ŘƻōŠ ǎƪƭŀŘƻǾłƴƝΣ ǘŜǇƭƻǘŠ ǎƪƭŀŘƻǾłƴƝ

ŀǘŘΦ aƻŘŜƭ ƻōǎŀƘǳƧŜ ƛ ǎǳǇŜǊƪŀǇŀŎƛǘƻǊ ǇǊƻ ǾȇƘƻŘƴŠƧǑƝ ǊŜƪǳǇŜǊŀŎƛ ŀ ƭŜǇǑƝ ŘȅƴŀƳƛƪǳ ŎŜƭŞƘƻ

ǇƻƘƻƴǳΦ ±ŜǑƪŜǊŞ ǇŀǊŀƳŜǘǊȅ ŀƪǳƳǳƭłǘƻǊǳΣ ǎǳǇŜǊƪŀǇŀŎƛǘƻǊǳ ŀ ŜƭŜƪǘǊƻƳƻǘƻǊǳ ƧŜ ƳƻȌƴŞ ƳŠƴƛǘ

ŀ ǳǊőƻǾŀǘ ǘŀƪ ǾƘƻŘƴŞ ǇŀǊŀƳŜǘǊȅ ǘŠŎƘǘƻ ƪƻƳǇƻƴŜƴǘ ǇǊƻ ǊŜłƭƴȇ ŜƭŜƪǘǊƻƳƻōƛƭ ŘƭŜ ǇƻȌŀŘŀǾƪǻ

ƪƻƴǎǘǊǳƪǘŞǊŀΦ

Abstract

The aim of this work is to create a complete model of an electric vehicle so as to determine

the power consumption and range of the vehicle based on its known parameters. The input

parameters for this model are speed profile and altitude profile (i.e. the profile of height climbed

and fallen, including the gradients, for a given journey), among others. The model includes

a battery, the parameters of which cover lifespan based on the number of recharges, storage

time, storage temperature, and so forth. The model also includes a supercapacitor favorable

to energy regeneration and the improved dynamics of the whole drive. All of the parameters

of the battery, supercapacitor, and electric motor can be changed to determine the most

suitable combination of parameters for a real electric vehicle based on the designer's

requirements.
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1. ªÖÏÄ

V ǎƻǳőŀǎƴŞ ŘƻōŠ ƧŜ ŘƻƳƛƴŀƴǘƴƝƳ ǇƻƘƻƴŜƳ ǇǊƻ ŀǳǘƻƳƻōƛƭȅ ǎǇŀƭƻǾŀŎƝ ƳƻǘƻǊΣ ƪǘŜǊȇ ŘƻǎŀƘǳƧŜ

ǵőƛƴƴƻǎǘƛ zpravidla okolo 30 %, cƻȌ ƧŜ ǾŜƭƪƻǳ ŜƪƻƭƻƎƛŎƪƻǳ ȊłǘŠȌƝ Ȋ ƘƭŜŘƛǎƪŀ ƎƭƻōłƭƴƝƘƻ ƻǘŜǇƭƻǾłƴƝΦ

wƻǇŀ ƧŜ ƴŀǾƝŎ ǾȅőŜǊǇŀǘŜƭƴȇƳ ȊŘǊƻƧŜƳ ǇƻǘǌŜōƴŞ ŜƴŜǊƎƛŜΣ ƧŜ ǎǘłƭŜ ŘǊŀȌǑƝ ŀ ƴłǊƻőƴŠƧǑƝ ƴŀ ǘŠȌōǳΦ

±ŜŘƭŜ ǘƻƘƻΣ ȌŜ ƧŜ ǘŀƪǘƻ ŎŜƴƴł ǎǳǊƻǾƛƴŀ ǎǇŀƭƻǾłƴŀ Ǿ ŀǳǘƻƳƻōƛƭŜŎƘ ŀ ǘƻ ƧŜǑǘŠ ǾŠǘǑƛƴǳ ƧŜƧƝ energie

nŜǾȅǳȌƛƧŜƳŜΣ ƧŜ ȊŘŜ ŀǎǇŜƪǘ ŜƪƻƴƻƳƛŎƪȇΦ

yŜǑŜƴƝƳ ōȅ ƳƻƘƭƻ ōȇǘ ǾȅǳȌƝǾłƴƝ ŜƭŜƪǘǊƻƳƻōƛƭǻΦ yŜǑŜƴƝ ǎƻǳőŀǎƴŞ ǎƛǘǳŀŎŜ ǾǑŀƪ ƴŜƴƝ

ƧŜŘƴƻŘǳŎƘŞ ŀ ƴŜōǳŘŜ ǎǘŀőƛǘ ƧŜƴ αǇǌŜǎŜŘƭŀǘά ƴŀ ŀǳǘƻƳƻōƛƭȅ ǇƻƘłƴŠƴŞ ŜƭŜƪǘǊƻƳƻǘƻǊȅΦ .ǳŘŜ ǘǌŜōŀ

ƴŀǇǌΦ ǎǘłƭŜ ǾƝŎŜ ǾȅǳȌƝǾŀǘ ȌŜƭŜȊƴƛőƴƝ ŘƻǇǊŀǾǳΣ ƪǘŜǊł ƧŜ ǾȊƘƭŜŘŜƳ ƪ ŎŜǎǘǳƧƝŎƝƳǳ ƴŠƪƻƭƛƪŀƴłǎƻōƴŠ

ƳŞƴŠ ŜƴŜǊƎŜǘƛŎƪy ƴłǊƻőƴł. PǌŜǎǘƻ ǾǑŀƪ ōǳŘŜƳŜ ǾȅǳȌƝǾŀǘ ƳƴƻƘƻ aǳǘƻƳƻōƛƭǻ. Elektromobily se

ǘŀƪ ƧŜǾƝ Ƨŀƪƻ ƴŜƧǾƘƻŘƴŠƧǑƝ ŀƭǘŜǊƴŀǘƛǾȅ ǎƻǳőŀǎƴȇŎƘ ŀǳǘƻƳƻōƛƭǻΦ 9ƭŜƪǘǊƻƳƻōƛƭȅ Ƨǎƻǳ ƪƻƴǎǘǊǳƪőƴŠ

ƧŜŘƴƻŘǳǑǑƝ όƻōǎŀƘǳƧƝ ƳŞƴŠ ǇƻƘȅōƭƛǾȇŎƘ őłǎǘƝύΣ Ƨǎƻǳ ǾǑŀƪ ƴłǊƻőƴŠƧǑƝ ƴŀ ǌƝȊŜƴƝΣ ƪǘŜǊŞ ƧŜ ǾǑŀƪ ŘƻōǌŜ


[…]


¢ǊŀƴȊƛǎǘƻǊȅ Ƨǎƻǳ ǌƝȊŜƴȅ ǇƻƳƻŎƝ t²a ƴŀ ȊłƪƭŀŘŠ ƴŠƪƻƭƛƪŀ ǇƻȌŀŘŀǾƪǻΦ [ƻƎƛƪŀ ǌƝȊŜƴƝ

ƴŀōƝƧŜƴƝκǾȅōƝƧŜƴƝ ƧŜ ƴŀǾǊȌŜƴŀ ǘŀƪΣ aby byl superkapacitor naōƝƧŜƴ ƴŜōƻ ǾȅōƝƧŜƴ όǳƳƻȌƶǳƧŜ-li

to hodnota SOC v ǇǌƝǎƭǳǑƴȇŎƘ ƳŜȊƝŎƘύ Ǿ ǇǌƝǇŀŘŠΣ ȌŜ ƧŜ ǾŜƭƪł ŘŜǊƛǾŀŎŜ proudu ς ŀǙ ǳȌ ȊłǇƻǊƴŞƘƻ

ƴŜōƻ ƪƭŀŘƴŞƘƻΦ [ƻƎƛƪǳ ƧǎŜƳ ƴŀǾǊƘƭ ǘŀƪΣ ȌŜ ǎǳǇŜǊƪŀǇŀŎƛǘƻǊ ƴŜōǳŘŜ ǾȅōƝƧŜƴ ǇƻŘ ƘƻŘƴƻǘǳ {h/ лΣпΦ
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5ŀƭǑƝƳ ǇƻȌŀŘŀǾƪŜƳ ǇǊƻ ƴŀōƝƧŜƴƝ ǎǳǇŜǊƪŀǇŀŎƛǘƻǊǳ ƧŜ ǘƻΣ ŀōȅ ōȅƭ ƴŜǳǎǘłƭŜ ƴŀōƛǘ ƴŀ ƘƻŘƴƻǘǳ SOC

0,т ǇǊƻ ǇǌƝǇŀŘ ƴłƘƭŞ ŀƪŎŜƭŜǊŀŎŜΦ ¢ŀǘƻ hodnota byla zvolena s ohledem na to,

aby v superkapacitoru Ȋǻǎǘŀƭ ŘƻǎǘŀǘŜƪ ŜƴŜǊƎƛŜ jak pro akceleraci, tak ǇǊƻ ǇǌƝǇŀŘƴƻǳ ǊŜƪǳǇŜǊŀŎƛΦ

5ŀƭǑƝ ƳƻȌƴƻǎǘƝΣ kdy bude superkapacitor ǾȅōƝƧŜƴ ƴŜōƻ ƴŀōƝƧŜƴ, je situace, kdy je sice derivace

prƻǳŘǳ ƳŀƭłΣ ŀǾǑŀƪ ƘƻŘƴƻǘŀ ǇǊƻǳŘǳ ƧŜ ƴŀǘƻƭƛƪ ǾŜƭƪłΣ ȌŜ ōȅ ōȅƭ ǇǌŜǘŠȌƻǾłƴ ŀƪǳƳǳƭłǘƻǊΦ Logika

ǌƝȊŜƴƝ ǾőŜǘƴŠ t²a ǎǳōǎȅǎǘŞƳǻ v MATLAB/SIMULINK je ƴŀ ƴłǎƭŜŘǳƧƝŎƝƳ ƻōǊłȊƪǳ őΦ ол:

hōǊłȊŜƪ őΦ 30Υ [ƻƎƛƪŀ ǌƝȊŜƴƝ 5/κ5/ ƳŠƴƛőŜ ǾőŜǘƴŠ t²a ǎǳōǎȅǎǘŞƳǻ

10.4. -ñÎÉé ÐÒÏ 0-3-
Z ŘǻǾƻŘǳ ǌƝȊŜƴƝ ōǊȊŘƴŞƘƻ ǵőƛƴƪǳ όǇǌƛ ǊŜƪǳǇŜǊŀŎƛύ ƧŜ ƴǳǘƴŞ ƳŜȊƛ ƴŀǇŠǙƻǾȇ ƳŜȊƛƻōǾƻŘ

a ǎǘǌƝŘŀő ta{a ȊŀǌŀŘƛǘ ƧŜǑǘŠ 5/κ5/ ōƻƻǎǘŜǊΦ ¢Ŝƴ ƧŜ Ǉǌƛ ƳƻǘƻrƛŎƪŞƳ ŎƘƻŘǳ ta{a όǎƳŠǊ ǘƻƪǳ

ŜƴŜǊƎƛŜ ƧŜ Řƻ ta{aύ ƴŜŀƪǘƛǾƴƝ ς ŘƛƻŘŀ ƧŜ ǇǌŜƳƻǎǘŠƴŀ ŀƴǘƛǇŀǊŀƭŜƭƴƝƳ ǘǊŀƴȊƛǎǘƻǊŜƳΣ ƪǘŜǊȇ

je v ǘƻƳǘƻ ǊŜȌƛƳǳ ǎŜǇƴǳǘȇΦ

Z DC/DC boosteru ƧŜ ƴŀǇłƧŜƴ DC/AC ƳŠƴƛő ta{aΦ yƝȊŜƴƝ ǘƻƘƻǘƻ ƳŠƴƛőŜ ōȅƭƻ ǇƻǇǎłƴƻ

v ǇǌŜŘŜǑƭȇŎƘ ƪŀǇƛǘƻƭłŎƘ ƻ ǾŜƪǘƻǊƻǾŞƳ ǌƝȊŜƴƝΦ Jde v ǇƻŘǎǘŀǘŠ ƻ ǎǘǌƝŘŀő ŀ ǎƻǳőŀǎƴŠ ǳǎƳŠǊƶƻǾŀő