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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Model pohonu elektromobilu

Jméno autora: Kryštof Špaček
Typ práce: diplomová

Fakulta/ústav: Fakulta elektrotechnická (FEL)

Katedra/ústav: Elektrických pohonů a trakce

Vedoucí práce: Doc. Ing. Pavel Mindl, CSc.

Pracoviště vedoucího práce: FEL-Katedra elektrických pohonů a trakce

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Vložte komentář. Práce byla náročná z hlediska širokého záběru problematiky. Bylo nutné zvládnout nejenom problémy

elektrického pohonu, ale i simulační prostředí Matlab- Simulink a problematiku elektrochemických zdrojů.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela

splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a

případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Vložte komentář. Práce splňuje zadání ve všech bodech.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda

byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.

Vložte komentář. Diplomant vzorně spolupracoval s vedoucím práce. Chodil na pravidelné konzultace, jinak pracoval

samostatně a vnášel do práce vlastní myšlenky.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat

získaných z praxe.
Vložte komentář. Odborná úroveň diplomové práce je vysoká. Diplomant prokázal nejen schopnost vytvořit samostatné dílo,

ale i efektivně využívat již známé poznatky, publikované v literatuře.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Vložte komentář. Finální verze práce má velmi dobrou jazykovou úroveň. Rozsah a výsledky práce jsou přiměřené tomuto

druhu kvalifikačních prací,

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr

pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od

vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními

zvyklostmi a normami.
Vložte komentář. Diplomant zpracoval svoji práci v souladu s pravidly. Jasně uvádí použité zdroje a odkazy na ně. Jeho

vlastní přínos je v práci dobře patrný.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a

funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.

2/2

POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Vložte komentář (nepovinné hodnocení). Práce je přínosná pro oblast simulace elektrických pohonů vozidel. Její zpracování

a popisy vlastních výstupů umožňují její případné další rozšiřování a pokračování ve studiu této problematiky.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Práce má velmi vysokou úroveň. Splňuje všechny požadavky zadání.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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